
1/2

Otřesy z Turecka a Sýrie byly cítit v Bagdádu, na
oficiální cestě Lavrova, říká diplomat

tass.com/world/1572001

Zemětřesení v Turecku

Podle aktualizovaných zpráv vzrostl počet obětí zemětřesení, které

otřáslo Tureckem, na 912 lidí a na 326 lidí v sousední Sýrii.

© Ruské ministerstvo zahraničí/TASS

MOSKVA, 6. února /TASS/. Mluvčí ruského ministerstva zahraničí

Maria Zacharovová oznámila, že další zemětřesení bylo cítit v

Bagdádu, kde je na oficiální návštěvě delegace vedená ruským

ministrem zahraničí Sergejem Lavrovem.

"V Bagdádu bylo znovu cítit zemětřesení," napsala mluvčí na svém

kanálu Telegram. Diplomat navíc nahrál video s poznámkou, že

„denní zemětřesení v Bagdádu otřáslo rovnováhou těžkých lustrů v

administrativních budovách“.

https://tass.com/world/1572001
https://tass.com/earthquakes-in-turkey


2/2

Stránka Shafaq News také odhalila, že obyvatelé Bagdádu a Erbilu,

hlavního města iráckého Kurdistánu, pocítili v pondělí otřesy. Podle

zpravodajského portálu k zemětřesení došlo ve 13:30 místního času

(ve stejný čas v Moskvě).

Informace o obětech nebo materiálních škodách zatím nejsou

hlášeny.

Dříve v pondělí agentura TASS z místa informovala, že v irácké

metropoli byly cítit otřesy po pondělním zemětřesení o síle 7,4

stupně na jihovýchodě Turecka. Otřesy trvaly několik minut kolem

4:20 ráno (ve stejný čas v Moskvě), přičemž se zdi v budovách třásly.

Obytné čtvrti a hotely v centru města nebyly poškozeny.

Podle aktualizovaných zpráv vzrostl počet obětí zemětřesení, které

otřáslo Tureckem, na 912 lidí a na 326 lidí v sousední Sýrii.

Zemětřesení v Turecku

před 2 minutami

V pondělí večer zasáhlo provincii Kahramanmaras na jihovýchodě

Turecka ničivé zemětřesení o síle 7,7 stupně.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1572043

